
Miércoles, 22 de junio de 2016
16004

NÚMERO 119

  II AUTORIDADES Y PERSONAL

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2016, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se nombra con carácter definitivo a los directores 
provisionales que han superado el programa de formación inicial, según el 
procedimiento de selección de directores de los centros públicos no 
universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura, convocado por 
Orden de 1 de abril de 2015. (2016060909)

Por Orden de 1 de abril de 2015 (DOE. n.º 68, de 10 de abril) y posterior corrección de erro-
res (DOE núm. 91, de 14 de mayo) se convoca el procedimiento de selección y nombramien-
to de Directores de los centros públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

Mediante Resolución de 21 de octubre de 2015, de la Secretaría General de Educación, por la 
que se modifica la de 25 de junio de 2015, se hacen públicas las relaciones de candidatos 
seleccionados y se procede al nombramiento de Directores Provisionales que deben superar 
el programa de formación inicial.

Finalizado el programa de formación inicial, procede emitir la resolución que nombre Director 
con carácter definitivo en el centro correspondiente a los Directores Provisionales declarados 
aptos en el mismo.

Por todo lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las facultades legalmente atribuidas, el 
Secretario General de Educación,

R E S U E L V E :

Nombrar definitivamente, Directores de los centros correspondientes que se detallan en el 
Anexo de la presente resolución, a los aspirantes que, de acuerdo con el artículo noveno de 
la Orden de 1 de abril de 2015, han superado el programa de formación inicial.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el Secretario General de Educación, en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación la 
presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.



Miércoles, 22 de junio de 2016
16005

NÚMERO 119

O bien podrá interponerse, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a aquél 
en que tenga lugar la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de 
Mérida o el correspondiente a la circunscripción del domicilio del demandante a elección de 
éste. Todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso 
que estimen procedente.

Mérida, 15 de junio de 2016.

  El Secretario General de Educación,

  RAFAEL RODRÍGUEZ DE LA CRUZ



Miércoles, 22 de junio de 2016
16006

NÚMERO 119

A N E X O

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO

BADAJOZ
ALBURQUERQUE

CEIP ANGEL SANTOS 
POCOSTALES

ISABEL M. ANDRADA 
MONTERO

BADAJOZ
ALCONCHEL IES FRANCISCO VERA

Mª DEL CARMEN 
SERRANO LÓPEZ

BADAJOZ
ALMENDRALEJO CEIP SAN FRANCISCO

FRANCISCO JOSÉ 
MARTÍNEZ CASTILLO

BADAJOZ
AZUAGA CEIP MIRAMONTES

MARÍA JOSÉ CALDERÓN 
MUÑOZ

BADAJOZ
AZUAGA IES MIGUEL DURÁN

PAULA BERMEJO 
BARRAGÁN

BADAJOZ
BADAJOZ CEIP LUIS VIVES

MARGARITA GIL 
CIDONCHA

BADAJOZ
BADAJOZ

CEIP ENRIQUE S. 
COVARSÍ

ÁNGEL LÁZARO 
PASCUAL

BADAJOZ
BADAJOZ

CEIP CIUDAD DE 
BADAJOZ

Mª DEL MAR SILVERO 
ENRÍQUEZ

BADAJOZ
BADAJOZ

CEIP NTRA. SRA. DE 
BOTOA PILAR MACHO MORALES

BADAJOZ
BADAJOZ

IES RODRÍGUEZ 
MOÑINO

MARÍA BELÉN BARROSO 
CARBAJO

BADAJOZ
BADAJOZ IES REINO AFTASÍ

Mª LUISA SÁNCHEZ 
RIVERA

BADAJOZ CASTUERA IES CASTUERA ANTONIO NÚÑEZ LÓPEZ

BADAJOZ DON BENITO IES CUATRO CAMINOS JUAN RUIZ FERNÁNDEZ

BADAJOZ
DON BENITO IES LUIS CHAMIZO

DOROTEA DÁVILA 
CARMONA

BADAJOZ
ESPARRAGALEJO

CEIP MARÍA JOSEFA 
RUBIO

ANTONIO SÁNCHEZ 
RODRÍGUEZ

BADAJOZ
FREGENAL DE LA 
SIERRA

CEIP S. FRANCISCO 
ASÍS

Mª REMEDIOS 
CARRASCAL ARANDA

BADAJOZ
FUENTE DEL MAESTRE CEIP CRUZ VALERO

ENRIQUE MORGADO 
ORTIZ

BADAJOZ
GUADIANA DEL 
CAUDILLO CEIP SAN ISIDRO ELISA ATANASIO GOITIA

BADAJOZ
HIGUERA LA REAL

CEIP NTRA. SRA. 
GUADALUPE

Mª REMEDIOS 
HERNÁNDEZ NAVARRO



Miércoles, 22 de junio de 2016
16007

NÚMERO 119

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO

BADAJOZ
HINOJOSA DEL VALLE

CEIP SANTÍSIMO 
CRISTO ARCO 

MARÍA ÁNGELES CLARO 
CUÉLLAR

BADAJOZ
LOS SANTOS MAIMONA

IES DR. FERNÁNDEZ 
SANTANA

JOSÉ DOMINGO 
RODRÍGUEZ CID

BADAJOZ
MONTIJO CEIP PADRE MANJÓN

EDUARDO SIMOES 
CORDERO

BADAJOZ
MORERA LA CEIP PIO XII

MANUELA NIETO 
MÉNDEZ

BADAJOZ
NOVELDA CRA GLORIA FUERTES

Mª ÁNGELES TRINIDAD 
RUIZ

BADAJOZ
ORELLANA LA VIEJA

IES PEDRO A. DE 
ORELLANA

FRANCISCO JAVIER 
OLMO SERRANO

BADAJOZ
PUEBLONUEVO 

CEIP NTRA. SRA. 
ROSARIO

MARÍA CARAZO 
MARTÍNEZ

BADAJOZ
RETAMAL DE LLERENA

CEIP SAN PEDRO 
APÓSTOL

FRANCISCO JOSÉ 
GALLARDO MUÑOZ

BADAJOZ
SAN VICENTE DE 
ALCÁNTARA

CEIP PEDRO 
VILLALONGA

JOAQUÍN ORTEGA 
GONZÁLEZ

BADAJOZ
TALARRUBIAS

CEIP FERNÁNDEZ Y 
MARÍN

EMILIO CENDRERO 
RISCO

BADAJOZ
VALDEBOTOA 

CEIP GABRIEL LÓPEZ 
TORTOSA

VALENTÍN ROLDÁN 
CUERPO

BADAJOZ
VALVERDE DE LLERENA

CEIP NUESTRA 
SEÑORA

SUSANA CAMPAÑÓN 
FERRERA

BADAJOZ
VILLAFRANCO 
GUADIANA

CEIP ANTONIO 
JIMÉNEZ LLERENA

ANA MARÍA SÁNCHEZ 
FLORES

BADAJOZ
VILLANUEVA DE LA 
SERENA

IES PEDRO DE 
VALDIVIA

LEONOR CASCO 
GALLARDO

CÁCERES
ALAGÓN DEL RIO CRA VALLE DE ALAGÓN Mª. PILAR TENA 

GUTIÉRREZ 

CÁCERES
ALISEDA CEIP EL TESORO DE 

ALISEDA
PATRICIA RODRÍGUEZ 
SÁNCHEZ 

CÁCERES
CÁCERES CEIP ALBA PLATA ÁNGELA M. EGIDO 

NOVAS 

CÁCERES
JARAÍZ DE LA VERA CEIP GREGORÍA 

COLLADO
JUAN PEDRO MONAGO 
GARCÍA 

CÁCERES
LOGROSAN CEIP NTRA. SRA. DEL 

CONSUELO
CAROLINA GARCÍA 
RECIO 



Miércoles, 22 de junio de 2016
16008

NÚMERO 119

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO

CÁCERES
MADROÑERA IESO CERRO PEDRO 

GÓMEZ
JAVIER SÁNCHEZ 
O’MULLONY 

CÁCERES
MIAJADAS IES G. TORRENTE 

BALLESTER
MARIO BASILIO 
FERNÁNDEZ LEÓN 

CÁCERES
MONTÁNCHEZ IES SIERRA DE 

MONTÁNCHEZ
Mª MONTAÑA MARISCAL 
ARROYO 

CÁCERES
NAVALMORAL DE LA 
MATA

CEIP EL POZÓN FRANCISCO JOSÉ PÉREZ 
HERRERUELA 

CÁCERES
NAVALMORAL DE LA 
MATA

CEIP ALMANZOR JESÚS MANUEL AMOR 
LÓPEZ 

CÁCERES
PERALEDA DE LA MATA CEIP LUCIO GARCÍA ANA ISABEL 

RODRÍGUEZ 
RODRIGUEZ 

CÁCERES PLASENCIA IES GABRIEL Y GALÁN DAVID MORENO REGO 

CÁCERES
PUEBLA DE ARGEME CEIP LA ACEQUIA Mª VICTORIA MARTÍN 

BALLESTEROS 

CÁCERES
TALAVÁN CRA LOS CUATRO 

LUGARES
MARÍA JOSÉ MANZANO 
MATEOS 

CÁCERES
TORRECILLA DE LOS 
ANGELES

CRA EL OLIVAR M. MILAGROSA 
MENESES CRUZ 

CÁCERES
TRUJILLO CEIP LAS AMÉRICAS FRANCISCO SÁNCHEZ 

MARISCAL 

CÁCERES
TRUJILLO IES TURGALIUM ESTRELLA GUISADO 

RAMOS 

CÁCERES
VALDEOBISPO CEIP LA MAYA MANUEL ELIZO 

IZQUIERDO 

CÁCERES
ZARZA DE 
GRANADILLA

CRA AMBROZ M. CARMEN MILLAS 
PLAZA 


		2016-06-21T15:20:13+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




